



**Parafia
św. Stefana Króla
w Warszawie**
XII Niedziela Zwykła
23 czerwca 2024



swstefana/
f

Prawidło tygodnia:

„Chociaż pragniemy być z Chrystusem, to jednak boimy się umierania.
Niech moc miłości przezwycięży w nas gorycz śmierci dzięki Temu,
który jest naszym życiem i który zechciał umrzeć za nas. Gdyby śmierć
nie była tak gorzka, to i chwała męczenników nie byłaby tak wielka.”
- św. Augustyn



ŚP. PROF. JERZY WOJTCZAK-SZYSZKOWSKI

(1939 - 2024)

**Wszchemogący Boże, obdarz nas ustawiczną bojaźnią
i miłością Twojego świętego imienia, † albowiem
nigdy nie odmawiasz opieki * tym,
których utwierdzasz w swojej miłości. Amen.**

CZYTANIE I

Hi 38, 1. 8-11

Bóg jest władcą morza

Z wichru Pan zwrócił się do Hioba i rzekł: «Kto bramą zamknął morze, gdy wyszło z łona wzburzone, gdy chmury mu dałem za ubranie, za pieluszki – ciemność pierwotną? Złamałem jego wielkość mym prawem, wprawilem wrzeciadcze i bramę. I rzekłem: Aż dotąd, nie dalej! Tu zapora dla twoich fal nadętych».

Chwalmy na wieki miłosierdzie Pana.

Ci, którzy statkami ruszyli na morze, *
by handlować na wodach ogromnych,
widzieli dzieła Pana *
i Jego cuda wśród głębin.
Rzekł i zerwał się wichur, *
burzliwie piętrząc fale.
Wznosili się pod niebo, zapadali w ot-

chłań, *
ich dusza truchlała w niedoli.
Wołali w nieszczęściu do Pana, *
a On ich wyzwolił od trwogi.
Zamienił burzę na powiew łagodny, *
umilkły morskie fale.
Radowali się ciszą, która nastąpiła, *
przywiódł ich do upragnionej przystani.
Niech dziękują Panu za dobroć Jego, *
za Jego cuda wobec synów ludzkich.

CZYTANIE II

2 Kor 5, 14-17

Wszystko stało się nowe

Bracia: Miłość Chrystusa przynagła nas, pomnych na to, że skoro Jeden umarł za wszystkich, to wszyscy pomarli. A właśnie za wszystkich umarł Chrystus po to, aby ci, co żyją, już nie żyli dla siebie, lecz dla Tego, który za nich umarł i zmartwychwstał. Tak więc i my odtąd już nikogo nie znamy według ciała; a jeśli nawet według ciała poznaliśmy Chrystusa, to już więcej nie znamy Go w ten sposób. Jeżeli więc ktoś pozostaje w Chrystusie, jest nowym stworzeniem. To, co dawne, minęło, a oto wszystko stało się nowe.

**Wielki prorok powstał między nami
i Bóg nawiedził lud swój.**

Ewangelia

Mk 4, 35-41

Uciszenie burzy na jeziorze

Owego dnia, gdy zapadł wieczór, Jezus rzekł do swoich uczniów: «Przeprawmy się na drugą stronę». Zostawili więc tłum, a Jego zabrali, tak jak był w łodzi. Także inne łodzie płynęły z Nim. A nagle zerwał się gwałtowny wichur. Fale były w łódź, tak że łódź już się napelniała wodą. On zaś spał w tyle łodzi na wezglówiu. Zbudzili Go i powiedzieli do Niego: «Nauczycielu, nie Cię to nie obchodzi, że giniemy?» On, powstawszy, zgromił wichur i rzekł do jeziora: «Milcz, ucisz się!» Wichur się uspokoił i nastąpiła głęboka cisza. Wtedy rzekł do nich: «Czemu tak bojaźliwi jesteście? Jakże brak wam wiary!» Oni zlekli się bardzo i mówili między sobą: «Kim On jest właściwie, że nawet wichur i jezioro są Mu posłuszne?»

Rozważanie

12 Niedziela Zwykła B 2024 r.
Mk 4, 35-41

Kim właściwie On jest

Wyruszyłem w życie ze sceptycyzmem, który był wtedy modny. Trzeba mi było 30 lat laboratorium, by dojść do przekonania, że żadne zjawisko jeśli jest prawdziwe nie może przeczyć Boga / Le-comte du Nouy, La Dignite Humaine, Paris 1944. Nagroda Nobla. Przez przyrodę do Boga /.

Uciszenie burzy na jeziorze Genezaret powinno być odczytane jako znak trwałej obecności Chrystusa w łodzi Kościoła, która nieraz w ciągu dziejów bywa narażona na burzę i wichry / Św. Jan Paweł II /. Słowo Boże od kilku niedziel coraz wyraźniej pokazuje wielkość Pana, Jego troskę o świat i o człowieka, ale także Jego moc i panowanie. Liturgia słowa wyraźnie pokazała Bożą moc. „Nasze plany i nadzieje coś niweczy raz po raz, ale Boże miłosierdzie nie zawodzi nigdy nas” / Ks. Tomasz Cabaj, XII Niedziela zwykła, w: Program Duszpasterski /.

7 czerwca br. - Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Św. Bonawentura pisze: Zastanów się odkupiony człowieku, kim jest, jak wielkim jest i jakim jest Ten, kto dla ciebie wisi na krzyżu. Powstań więc duszo umiłowana przez Chrystusa.

Jezioro Tyberiadzke, nazywane jeziorem Genezaret, albo Jeziorem Galilejskim, czasami Morzem Galilejskim ma obwód pięćdziesięciu trzech kilometrów, długość dwudziestu jeden kilometrów i szerokość trzynastu kilometrów. W 1995 r. dwadzieścia pięć osób parafian płynęliśmy po tym jeziorze. W pewnym momencie wyłączono silniki i Ks. Prof. Waldemar Chrostowski zaczął czytać Ewangelię. Myśmy nie zwątpili jak bohaterowie dzisiejszej Ewangelii. Nie usłyszelibyśmy: Jakże brak wam wiary? Kilka kilometrów płynęliśmy z Jezusem - z Jego Słowem. Uczniów przed utonięciem uratowało to, że zabrali ze sobą Jezusa, który jest najlepszym zabezpieczeniem przeciwko wszelkim życiowym burzom, a najlepszym środkiem zatrzymania Jezusa w łodzi własnego życia jest wiara. Wierzyć oznacza ufać Bogu i Jego mocy także wtedy, gdy jest się w morskich odmętach / Ks. S. Ormanty TChr /.

Jechałem samochodem do Poznania, musiałem wstąpić po drodze do warsztatu. W Poznaniu jechałem w pewnym momencie po bruku, stopa za stopą, patrząc w lusterko - moje koło toczy się za mną. Nie dokręcili w warsztacie śrub. A gdyby to się stało wcześniej, przy dużej szybkości. Kilka lat póź-

-niej jechałem już innym samochodem na 600-lecie Jasnej Góry / 1382-1982 / i miałem na samochodzie numer rejestracyjny: 1382. Początek Jasnej Góry. Parkingowy przy Jasnej Górze mówi: ale ksiądz ma numer. Zawsze się żegnam, gdy zaczynam jazdę samochodem - mówię do kogoś i słyszę: dobre rady trzeba pielęgnować.

W Monachijskim miesięczniku Hohland, w styczniu 1937 r. wielki fizyk M. Faraday napisał: „Zdziwiło was panowie, żeście usłyszeli z moich ust słowo Bóg, lecz zapewniam wam, że pojęcie Boga i cześć jaką mam dla Niego opieram na podstawach pewnych jak prawdy z dziedziny fizyki”.

W sobotę 8 czerwca br. obchodziliśmy Wspomnienie w liturgii Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny. Ewangelia tego dnia ma tytuł: Dwunastoletni Jezus w świątyni.

1 - Jezus wpisuje się w relacje rodzinne, a to oznacza szacunek, posłuszeństwo, ofiarowanie siebie.

2 - Słuchacze byli zdumieni - taka mądrość u 12-letniego dziecka. To zdumienie zostanie jako refren Ewangelii: Skąd On to ma?

3 - Odnaleziony przez rodziców w świątyni dwunastoletni Jezus po raz pierwszy mówi o sobie. Objawia swoją prawdę, swoją tajemnicę. Może dlatego się zgubił. Poczuli się zaproszeni do samego środka tajemnicy. Objawienie jest zaproszeniem. Do tego, co mnie przerasta. Przychodzi więc jako łąska. I to jest właśnie odnalezienie Jezusa / Ks. S. Ormanty TChr /.

„Zwiastuję wam wielkanocne Alleluja - Chrystus zmartwychwstał. Dla każdego ludzkiego serca spragnionego światła i zbawienia, razem z Nim zmartwychwstała nadzieja” / Jan Paweł II /.

Ks. Prałat Stanisław Stradomski

NASZ ZMARŁY PARAFIANIN - PROF. JERZY WOJTCZAK-SZYSZKOWSKI

Wiele osób będących codziennie w naszym kościele widywało skromnego starszego pana, który z żoną Haliną (obecni na zdjęciu) uczestniczył w Eucharystii. Jednak niewiele osób znało go i nie wiedziało, jak wszechstronnym, wykształconym i pełnym pasji był człowiekiem. Ja także dość późno poznałam pana Jerzego osobiście i żałuję, że nie znałam go wcześniej.

Pan Jerzy zmarł 22 lutego tego roku w wieku 84 lat, a uroczysty pogrzeb odbył się w kościele św. Karola Boromeusza, a potem na Cmentarzu Powązkowskim pod przewodnictwem kardynała Kazimierza Nycza, metropolity warszawskiego.

Prof. dr hab. Jerzy Andrzej Wojtczak-Szyszkowski (2 X 1939 – 22 II 2024) był absolwentem Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Warszawskiego, doktorem habilitowanym nauk humanistycznych, profesorem zwyczajnym UW; pełnił funkcję Kierownika Zakładu Języków i Literatur An-

-tycznych Instytutu Filologii Klasycznej UW; ukończył także Wydział Filologii Chrześcijańskiej ówczesnej Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie.

Studium filologii klasycznej poszerzył o badania nad pismami Ojców Kościoła i hagiografią polskiego średniowiecza oraz kulturą tego okresu, zwracając uwagę na szerzący się kult Matki Bożej już u zarania chrześcijaństwa w Polsce. Owocem tego są m.in. przekłady i studia filologiczne nad życiorysami św. Kingi i św. Stanisława Biskupa i Męczennika, publikowane jako książki i w innej formie. W swojej działalności pedagogicznej i naukowej prof. dr hab. Jerzy Wojtczak-Szyszkowski koncentrował się na promocji kultury i doktryny chrześcijańskiej w naszym społeczeństwie oraz w środowiskach polonijnych za granicą. Jego wykłady cieszyły się dużą popularnością i gromadziły licznych słuchaczy.

Prof. Wojtczak-Szyszkowski jest także autorem tekstów napisanych w języku łacińskim oraz tłumaczonych przez niego na łacinę. Wśród nich szczególne miejsce zajmują dokumenty i akta związane z procesami beatyfikacyjnymi polskich kandydatów na ołtarze (m.in. abp. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego, Maksymiliana Marii Kolbego, Honorata Koźmińskiego, Marii Karłowskiej, Sancji Szymkowiak, Marii Darowskiej).

Jest autorem ponad 120 prac naukowych i popularno-naukowych oraz podręczników do nauki łaciny. Był promotorem 50 magistrów, 8 doktorów, recenzentem 35 prac doktorskich i habilitacyjnych. Był członkiem wielu polskich i międzynarodowych towarzystw naukowych, uniwersyteckich i kościelnych, oraz członkiem honorowym Komitetu Katyńskiego.

Jako wybitny znawca literatury greckiej i łacińskiej, zasłużył się dla Kościoła jako tłumacz dokumentów kościelnych. Współpracował z Ordynariatem Polowym w zakresie tłumaczeń dokumentów z języka łacińskiego, a także był pomysłodawcą nazwy jednego z odznaczeń Biskupa Polowego, a mianowicie Medalu „Gloria Intrepidis et Animi Promptis”.

Pan Jerzy Wojtczak-Szyszkowski był pierwszym Zwierzchnikiem Polskiego Zakonu Rycerskiego Grobu Bożego w Jerozolimie; pełnił tę funkcję przez trzynaście lat (1996-2008); zabiegał o promocję Zakonu na terenie kraju i dobre imię Zwierzchnictwa na forum międzynarodowym. („Bożogrobcy”, Zakon Kanoników Regularnych Stróżów Świętego Grobu Jerozolimskiego to zakon wywodzący się z założonej w 1099 r. przez Gotfryda z Bouillon kapituły. Obecnie jest stowarzyszeniem duchownych i świeckich, nie związanych ślubami zakonnymi, działa w 40 krajach, od 1996 roku w Polsce).

W 2006 r. został odznaczony przez papieża Benedykta XVI Krzyżem Kawalerskim Orderu Świętego Grzegorza Wielkiego, a w 2017 r. przez papieża Franciszka Krzyżem Komandorskim Orderu Świętego Grzegorza Wielkiego. W 2022 roku znalazł się wśród laureatów Nagrody Ministra Edukacji i Nauki - za całokształt dorobku naukowego.

Jolanta Widenka

Ogłoszenia parafialne, 23.06.2024 - cz. 1/2

1. Władza Archidiecezjalna, dekretem z dniem 17 VI AD 2024, zwolniła Ks. Krzysztofa Kołakowskiego z funkcji rezydenta w naszej Parafii i mianowała go wikariuszem Parafii św. Stanisława Kostki w Mrokowie w dekanacie tarczynieckim. Życzymy Ks. Krzysztofowi zdrowia, pokoju i sił w nowym miejscu pełnienia posługi duszpasterskiej!

2. W ostatnich dniach czerwca zapraszamy na nabożeństwa do Serca Pana Jezusa codziennie na godz. 18.00.

3. Od jutra (24 VI) kancelaria parafialna przechodzi w wakacyjny tryb funkcjonowania i będzie czynna: w poniedziałki, środy i piątki – tylko po południu (od 17.00 do 18.00); a w pozostałe 2 dni (czyli we wtorki i czwartki) – jedynie przed południem (od 9.00 do 10.00). W soboty (podczas wakacji) kancelaria będzie nieczynna. Godziny otwarcia kancelarii można zawsze sprawdzić na stronie (www.swstefan.pl).

4. Ten tydzień przynosi nam dwie duże kościelne Uroczystości: jutro (24 VI) – świętujemy narodzenie św. Jana Chrzciciela, a w sobotę (29 VI) – Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła. To także dzień imienin naszego wikariusza, ks. Piotra Strakowskiego. Już dziś przekazujemy serdeczne życzenia pełnego łaski trwania w posłudze kapłańskiej, Bożych natchnień oraz wielu życzliwych ludzi. Na wspólną modlitwę w intencji Czcigodnego Ks. Solenizanta zapraszamy w sobotę (29 VI) na Mszę św. o godz. 18.30. Decyzją Stolicy Apostolskiej w sobotę (29 VI) na całym świecie będzie zbierana taca na rzecz Daniny św. Piotra (czyli świętopietrza, zwanego też obolem św. Piotra). Te środki są znakiem komunii z Ojcem Świętym i, nie tylko symbolicznie, wspierają jego misję oraz działania – charytatywne i apostolskie. W imieniu Ojca Świętego dziękujemy za ofiarność i wsparcie okazane Stolicy Apostolskiej. Bóg zapłać!

5. W sobotę (29 VI) po raz ostatni przed wakacyjną przerwą, zapraszamy po paczki żywnościowe wszystkie osoby objęte pomocą Parafialnego Zespołu CARITAS. Paczki będą wydawane w godz. 10.00 – 11.00. Na przygotowanie paczek zapraszamy tradycyjnie w przeddzień – w piątek (28 VI) – na godz. 19.15 do domu parafialnego. Jednocześnie wyrażamy naszą ogromną wdzięczność za całoroczne zaangażowanie wszystkim osobom, które swoimi ofiarami materialnymi, pracą i modlitwą wspierają tak sprawne funkcjonowanie tej formy troski o potrzebujących pomocy, jaką realizuje nasz parafialny CARITAS.

Intencje mszalne

Poniedziałek – 24 VI AD 2024 Uroczystość Narodzin Św. Jana Chrzyciela
6.30 + zm. z rodz. NIEMCZYK i GRYC
6.30 + Mieczysława ZAREMBĘ (greg 24)
8.00 + Jana GAŁECKIEGO - imieninowa
8.00 + Jana WĄSOWSKIEGO, jego rodziców, zm. z rodz. WĄSOWSKICH, PEN-DZONKÓW, FIJOŁÓW i SZEWCZYKÓW
17.30 + Jana i Jana, Stanisławę, Witolda i Józefa DREWNIK
17.30 + Janinę KIERSNOWSKĄ
18.30 + Bartka ŁUKASZEWICZA
18.30 + Janinę ROJEWSKĄ (Greg. 29)
Wtorek – 25 VI AD 2024
Wspomnienie bł. Doroty z Mątów
6.30 + Mieczysława ZAREMBĘ (greg 25)
8.00 + Janinę ROJEWSKĄ (Greg. 30)
8.00 + Ryszardę SZYSZKA w miesiąc po pogrzebie
17.30 + Mateusza GOŁĘBIEWSKIEGO w 11 rocz. śm.
18.30 + Wiesławę DENKIEWICZ (w 85 rocz. urodzin)
Środa – 26 VI AD 2024
Wspomnienie św. Josemarii Escrivy
6.30 + Piotra CYGAL
8.00 W intencji Bogu wiadomej
8.00 + Mieczysława ZAREMBĘ (greg 26)
17.30 + Zofię, Mariana, Jadwigę, Zdzisława i Marka GOŁĘBIEWSKICH oraz Annę i Krzysztofa LEWANDOWSKICH
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB. Nieustającej Pomocy:
Dziękczynna w 88 rocz. urodzin Jerzego ROGOWSKIEGO z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej na kolejne lata i dla całej Rodziny
Czwartek – 27 VI AD 2024 Wspomnienie św. Cyryla Aleksandryjskiego
6.30 W intencjach S. Marii – imieninowa
8.00 + Mieczysława ZAREMBĘ (greg 27)
8.00 + Genowefę i Wojciecha NAGAWSKICH
17.30 + Janinę, Walentynę, Zofię, Marię,

Jadwigę, Aleksandra i Władysława
18.30 W intencji Bogu wiadomej
Piątek – 28 VI AD 2024
Wspomnienie św. Ireneusza
6.30 + Mieczysława ZAREMBĘ (greg 28)
6.30 + Wiktora GAŁKA
8.00 W intencji Bogu wiadomej
8.00
17.30 + Piotra OLAKA (w dniu imienin)
18.30 + Józefę, Bolesława, Halinę, Kazimierza, Jerzego i Józefa KLUSEK
Sobota – 29 VI AD 2024
Uroczystość św. Piotra i Pawła
6.30 + Mieczysława ZAREMBĘ (greg 29)
8.00 W int. kapłanów i sióstr Nazaretanek posługujących w tutejszej parafii
8.00 O potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla o. Piotra ZIEWCA w dniu imienin
17.30 + Piotra ZAWISTOWSKIEGO o łaskę nieba
18.30 W int. o Boże błogosławieństwo dla ks. Piotra od Żywego Różańca
30 czerwca AD 2024
XIII Niedziela Zwykła
7.00 W intencjach S. Emilii – imieninowa
8.30 + Mieczysława ZAREMBĘ (greg 30)
10.00 + Piotra, Władysława, Adelę, Janinę IZDEBSKICH
11.30 + Ryszarda GODLEWSKIEGO w 10 rocz. śm., Stanisławę i Leonarda GODLEWSKIEGO, Juliana i Emilię PISAREK, Halinę i Zbigniewa SZYMAŃSKICH oraz Halinę GAJOWIAK
13.00 + Halinę i Piotra STANKIEWICZ oraz Joannę STANKIEWICZ
17.00 + Helenę i Tadeusza KRAWCZAK, Marianę i Helenę JARECKICH, Zofię SUCHENEK, Hannę i Stanisława SZYMAŃSKICH
19.00 + Andrzeja WICHNIAKA w 2 rocz. śm.

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2

XII Niedziela Zwykła

23 czerwca 2024

6. Dziś ukazuje się ostatni przed wakacjami numer gazetki parafialnej. Raz jeszcze dziękujemy wszystkim, którzy ją redagują, kolportują, finansują i czytają. Da Bóg – powrócimy już we wrześniu.

7. Za tydzień, w ostatnią niedzielę czerwca, zapraszamy wszystkich kierowców różnych pojazdów: aut, rowerów, hulajnóg czy wózków wraz ze swoim sprzętem na poświęcenie, które po każdej Mszy św. będzie się odbywać przed kościołem oraz na parkingu i wzdłuż ul. Nowosieleckiej. Na czas wakacji i cały kolejny rok będziemy prosić Boga o błogosławieństwo dla wszystkich kierujących, aby mogli szczęśliwie dotrzeć do celu swej podróży. Przy poświęceniu będą też dostępne drobne dewocjonaia i obrazki ze św. Krzysztofem – szczególnym patronem wszystkich podróżujących.

8. Na ławkach (z tyłu kościoła) są wyłożone egzemplarze naszego Parafialnego informatora wydanego z okazji Jubileuszu 50-lecia Parafii. Kto go jeszcze nie posiada, może skorzystać z tej propozycji składając symboliczną składkę do puszki z ofiarami za prasę.

9. Kino Mundek działające na Ursynowie zaprasza na 3 dodatkowe projekcje hiszpańskiego filmu z 2023 r. „Wolni – podróż do wnętrza”. Możliwe są 3 terminy udziału w pokazie: we wtorek (25 VI) i czwartek (27 VI) o godz. 19.30 oraz w sobotę (29 VI) o godz. 16.00. Bilety w niższej cenie (po 16,-) zł można nabyć na hasło „Kino Mundek” w normalnych kasach Multikina Ursynów przy Al. KEN 60. Polecamy!

10. Wszystkim rozpoczynającym swoje urlopy życzymy Bożych, zdrowych, radosnych i spokojnych wakacji. Wypoczywajcie bezpiecznie w bliskości Boga, by w nowym duchu i z odnowionymi siłami powrócić do swoich rodzin, domów, miejsc nauki, pracy, różnych aktywności i oczywiście także do naszej Parafii. Niech Pan obdarza Was swoim błogosławieństwem!

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 www.swstefan.pl**

Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.

Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji]

Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 09⁰⁰-10⁰⁰ i 17⁰⁰-18⁰⁰

w soboty 09⁰⁰-10⁰⁰; **Tel. (22) 841 18 18**

Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com

